
Contacto

Correo Electrónico contratacion@smviva.com

Dirección Postal

Plaza Rinconada, 5
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00002/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2019 a
las 13:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Sociedad Municipal de Suelo y Vivienda de Valladolid, S.L
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.smviva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QN9z7HfbADwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la construcción de un edificio con destino a veinticinco viviendas
protegidas, oficinas, trasteros y garajes situado en la parcela 10-A del proyecto de Actuación de la
Avenida de Burgos 45 y 59 -SUNC-UA 331-SUR

Valor estimado del contrato 1.904.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.303.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.904.000 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45211340 - Trabajos de construcción de inmuebles de viviendas colectivas.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parcela 10.A del Proyecto de Actuación Avenida de Burgos 45 y 59, SUNC-UA-331 Surdel PGOU de Valladolid
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Valladolid España

Formalizado

Adjudicatario

PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, SL
NIF B13434246

http://www.smviva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QN9z7HfbADwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala nº 16 de la Casa Consistorial. Sala Mesa
Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1

Apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de la oferta del único sobre conforme al art.
159 LCSP

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.878.880 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.273.444,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0003/2019
Fecha de Formalización 04/10/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicado por acuerdo del presidente del Consejo de Administración de fecha 30 de mayo de 2019. Recursos
de conformidad con anexo y cláusula 8 del PCAP y 27,a de la LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(47001) Valladolid España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actuaciones cuantificadas a realizar durante el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejor propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Mejoras materiales, medioambientales y teconlógicas sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sjt8foPijo8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004595107 |  2019-465432 | Thu, 31 Oct 2019 13:47:22:761 CET 65425334900571828440012082153699897500UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sjt8foPijo8SugstABGr5A%3D%3D

